
Politinės partijos Nacionalinis susivienijimas 2024 metų Seimo rinkimų informacinis leidinys

Lietuva tyliai kolonizuojama. Per pastaruosius 4 metus (per esamos Vyriausybės kadenciją) į Lietuvą legaliai atvežta beveik 200 tūkstančių užsie
niečių. Vien pernai – 67 tūkstančiai. Absoliuti jų dauguma – ne karo pabėgėliai, o nekvalifikuoti darbo migrantai iš rusakalbių posovietinių šalių. 
Daugiausiai iš Baltarusijos, Rusijos, Vidurio Azijos valstybių. Valdžia pati skatina jų atvykimą. Meluojama, kad tai būtina demografijai ir ekonomi
kai. Tai būtina tik norint išlaikyti mažas algas Lietuvoje. Nuo masinės migracijos taip kenčia patys Lietuvos piliečiai. Migrantai nėra integruojami, 
nereikalaujama išmokti valstybinės kalbos, jų vaikai leidžiami į rusakalbes mokyklas. Taip jie lieka svetimi Lietuvai, bet joje įgauna teises. Po 5 metų 
šie imigrantai galės balsuoti savivaldos rinkimuose. Lietuva taip verčiama „rusiškuoju pasauliu“. Lietuva yra lietuvių tautos namai. Ji turi prasmę, tik 
jeigu išliks lietuviška. Kad Lietuva išliktų lietuviška, privaloma:

•  Nutraukti masinę darbo imigraciją į Lietuvą, naikinti 
finansines paskatas darbdaviui įdarbinti užsieniečius; 

•  Uždaryti imigrantų verbavimo centrus užsienyje, 
panaikinti jiems mokamas išmokas už atvykimą,  
įvesti kvalifikacinius reikalavimus; 

•  Užtikrinti saugumui grėsmę keliančių (įskaitant 
litvinizmą palaikančių) ar kalbos reikalavimų laiku 
neįvykdžiusių darbuotojų grąžinimą į kilmės šalis;

•  Pasitraukti iš Jungtinių Tautų Migracijos pakto,  
siekti ES Migracijos pakto reformos.

•  Darbo rinkos poreikius spręsti automatizacija, darbo 
sąlygų gerinimu, Lietuvos emigrantų sugrąžinimu,  
o ilgoje perspektyvoje – gimstamumo skatinimu;

•  Įtvirtinti pareigą dirbantiems Lietuvoje mokėti valstybinę 
kalbą, užtikrinti kalbos kursų prieinamumą, lietuvių 
kalbos monopolį viešajame gyvenime;

•  Lietuvos mokyklose pereiti prie ugdymo tik valstybine 
kalba kaip yra visose Vakarų šalyse;

•  Mokyklose ir valstybės gyvenime stiprinti ir skleisti lietu
višką istorijos pasakojimą, pagarbą laisvės kovų dalyviams, 
griežtai kovoti su litvinizmu ir priešiška propaganda.

SUSTABDYSIME LIETUVOS KOLONIZACIJĄ!

LEMTINGAS PASIRINKIMASLEMTINGAS PASIRINKIMASLEMTINGAS PASIRINKIMAS

UŽ LIETUVĄ
LIETUVISKA AMZIAMS!
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PARUOŠIME LIETUVĄ GYNYBAI!

SUTELKSIME TAUTĄ VIENYBEI!

• Sukurti efektyvią, o ne imitacinę civilinės saugos infrastruktūrą (slėp
tuvių tinklo kūrimas, evakuacijos kelių planavimas miestuose ir kt.);

• Valstybės gynybą grįsti visuotinės gynybos modelio įgyvendinimu. 
Įvesti visuotinį vyrų šaukimą iš karto po mokyklos be išimčių elito  
vaikams. Turintiems rimtų sveikatos problemų taikyti alternatyvią 
karinę tarnybą. 

• Skatinti piliečių įsitraukimą ir pasirengimą gynybai,  
didinti ginklų prieinamumą;

• Didesnį dėmesį skirti kariuomenės rezervo apginklavimui ir  
parengimui, dažninti aktyviojo rezervo mokymus;

• Fortifikuoti sienas su Rusija ir Baltarusija, nepasitenkinant vien sun
kiai karo atveju panaudojamais kontrmobilumo priemonių parkais;

• Įvesti valią gintis stiprinantį patriotinį ugdymą ir rezistenciją  
gerbiančią istorijos politiką;

• Užtikrinti ir palaikyti valstybės atsargų rezervą;

• Stiprinti viešųjų paslaugų atsparumą kibernetinėms atakoms; 

• Išviešinti įslaptintų KGB bendradarbių sąrašus;

• Nutraukti visuomenę skaldančias ir Kremliaus propagandai  
naudingas teisės aktų iniciatyvas.

• Įtvirtinti aiškią, stabilią ir socialiai teisingą mokesčių sistemą, 
panaikinant esamą mokestinių landų ir lengvatų gausą, 
palankią turtingiausiems gyventojams;

• Orientuoti mokesčių sistemą į gimstamumo skatinimą, 
kai įvairūs mokesčiai taikomi atsižvelgiant į vaikų skaičių 
šeimoje;

• Nutraukti valstybės lėšų švaistymą ideologinėms kontoroms 
ir perteklinei biurokratijai finansuoti;

• Užtikrinti kuo tolygesnį būtinųjų viešųjų paslaugų (švietimo, 
sveikatos, pašto, susisiekimo ir kt.) prieinamumą regionuose; 

• Sustabdyti bankų savivalę, užtikrinant rinkos konkurenciją ir 
mažmeninės bankininkystės plėtrą šiame sektoriuje;

• Išplėtoti valstybės pagalbą smulkiam ir vidutiniam verslui 
bei ūkininkams, įskaitant valstybės laiduojamas paskolas, 
perteklinės biurokratijos ir kontrolės mažinimą;

• Išsaugoti grynųjų pinigų naudojimą ir bankų bei valstybės 
pagarbą piliečių privatumui bei patogumui;

• Orientuoti valstybės ekonominę raidą į aukštos pridėtinės 
vertės, mokslu ir inovacijomis grįstą plėtrą, gamybos, gynybos 
ir pramonės įmonių steigimąsi regionuose, atsisakant 
ligšiolinės konkuravimo tik pigia darbo jėga politikos.

Rinkimuose keliame svarbiausią – lietuviškos Lietuvos išlikimo – klausimą. 
Lietuvos valstybė turi prasmę, tik jeigu bus lietuvių tautos namais, 

jos kalbos, kultūros ir žmonių klestėjimo erdvė. Tam turime pasiekti, 
kad ji būtų saugi, būtų viena ir būtų teisinga.

Rusijos keliama okupacijos grėsmė akivaizdi kaip niekada anksčiau. Karas Ukrainoje yra kartu ir karas už mūsų laisvę. Ukrainai pralaimėjus augtų 
pavojus ir mums. Negalima tikėtis užtikrinti savo saugumo vien diplomatija. Saugumą garantuoja tik vis geresnis pasiruošimas gynybai. Jį turi ma
tyti tiek NATO partneriai (kad mus gintų), tiek Rusija (kad nesiryžtų pulti). Taigi pasiruošimas gynybai – vienintelis taikos raktas. Būtina:

Lietuvos ekonomika stiprėja, tačiau kylančios kainos paliečia visus, o ekonominio augimo vaisiais pasinaudoja ne visi. Toliau didėja regioninė ir 
socialinė atskirtis, auga skurstančiųjų skaičius. Valstybės stuburas – kuo stipresnė vidurinioji klasė. Todėl privalome siekti, kad Lietuvoje būtų kuo 
daugiau save išlaikančių, nuo valstybės pagalbos nepriklausomų žmonių, galinčių įpirkti būstą ir auginti tiek vaikų, kiek patys nori. Kartu turime 
užtikrinti, kad gyvenimo kokybė kuo tolygiau gerėtų visoje Lietuvoje. Tam būtina:

STOSIME MŪRU UŽ ŠEIMĄ!

• Geriausias Lietuvos demografinių problemų sprendimas –  
skatinti ir remti šeimas, kad jos galėtų sau leisti auginti  
daugiau nei vieną ar du vaikus; 

• Kurti palankią aplinką vaikui svarbiausiais jo raidai metais.  
Motinoms, kurios nusprendžia pačios auginti savo vaikus,  
trejus metus mokėti ne mažiau kaip 50% buvusio atlyginimo  
siekiančią motinystės išmoką;

• Atšaukti prievolę abiem tėvams dalytis vaiko priežiūros  
atostogų laiką;

• Tėvams, patiems auginantiems 3‒6 metų vaikus, mokėti 
išmoką, lygią valstybės skiriamo ikimokyklinio ugdymo 
krepšelio dydžiui;

• Mažinti gyventojų pajamų mokesčio tarifą, didinti senatvės 
pensiją ir padėti įsigyti pirmąjį šeimos būstą proporcingai 
auginamų nepilnamečių vaikų skaičiui;

• Apsaugoti tėvų teisę auklėti vaikus pagal savo įsitikinimus,  
mažinti valstybės institucijų kišimąsi į šeimos santykius;

• Iš Gyvenimo įgūdžių programos pašalinti lytinio švietimo 
temas, užtikrinti, kad mokyklose nebus LGBT ideologijos;

• Panaikinti Civilinio kodekso nuostatą apie teisę „pakeisti savo  
lytį“ – lytys yra dvi ir lyties keitimas neįmanomas;

• Atmesti visus bandymus keisti šeimos sampratą arba įteisinti  
partnerystės institutą.

Lietuvoje vyksta „karas“ prieš šeimą. Visą kadenciją siekiama įteisinti naują šeimos sampratą, o tam nepritariantys melagingai vaizduojami Rusijos 
šalininkais. Tuo tarpu vaikus auginančių šeimų padėtis vis prastinama – siekiama, kad vaikus pagimdžiusios moterys kuo greičiau grįžtų į darbo rin
ką, o kūdikiai – į valstybines institucijas. Tėvais nepasitikima tiek, kad mokykla iš jų perima net gyvenimo įgūdžių ugdymą, juo prisidengdama bruka 
vaikams translytiškumo ideologiją. Laikas užkardyti šios beprotiškos ideologijos plitimą, grąžinti šeimai garbingą vietą ir sąlygas vaikams augti. Todėl: 

Trisdešimt atkurtos nepriklausomybės metų Lietuvą pasikeisda
mos valdo tos pačios partijos. Jos vaizduoja tarpusavio kovą, tačiau 
ignoruoja tautą ir sutaria visais lemtingais klausimais.

Dabar Lietuvą valdo save vadinantys konservatoriais ir liberalais, 
tačiau iš tiesų – tautos, šeimos ir netgi laisvės priešininkai. Sukelta 
Lietuvos kolonizacija, išstumiama valstybinė kalba, įvesta net prieš 
šeimą nukreipta propaganda mokyklose. Tiems, kam tai nepatinka, 
I. Šimonytė pasiūlė išsirinkti kitus.

Netrukus galėsite tą padaryti. Tačiau įprastinis balsavimas už Sei
mo opoziciją negali išvesti iš šio užburto rato. Tiesa, kad TSLKD 
ypač išsiskiria laužomais pažadais. Tačiau visos didžiosios partijos 
jau buvo valdžioje ir ne tik skendo korupcijos skandaluose, bet – 
daug svarbiau – trynė tautos išlikimo interesus.

Šiandien LSDP apsimeta TSLKD priešininkais, tačiau savo 
programa ir balsavimais yra tik radikalesni jų broliai (ypač kalbos 
ir migracijos klausimais). Lietuvių tautos kuriama Lietuvos valsty
bė jiems neegzistuoja.

Valstiečiai ir „demokratai“, būdami opozicijoje, dažnai balsuoja 
teisingai, tačiau tik todėl, kad yra opozicijoje. Tai sukuria viltis ir 

iliuzijas. Kai 2016‒2020 metais buvo valdžioje, LVŽS padėjo S. Skver
neliui naikinti šalies miškus, mokyklas ir universitetus, policijos ir 
kitus pareigūnus, privatizuoti elektros tiekimą, stekenti Lietuvos ka
riuomenę ir skatinti migraciją, galiausiai padovanojo Lietuvai savo 
atsivestos į Seimą D. Šakalienės „vaiko teisių“ reformą.

Normalu, kad greitai pamirštame, kas buvo vos prieš vienerius 
rinkimus. Tačiau, kad nebūtume vėl apgauti, privalome prisiminti. 
Šiandien koaliciją su LSDP ‒ jeigu tik ši sutiks ‐ jau viešai planuoja ir 
TSLKD, ir LVŽS, ir net Laisvės partija. Visi nori prie valdžios su bet 
kuo ir bet kokiomis sąlygomis. Programos ir principai jiems nerūpi.

Vienintelis kelias iš užburto rato – išrinkti į Seimą Nacionalinį su
sivienijimą. Vienintelę konservatyvią ir provakarietišką partiją, ku
riai rūpi valstybės išlikimas ir kuri turi stuburą, būtiną to siekiant. 
Koalicija galima su daugeliu partijų, tačiau tik joms įsipareigojant 
pamatiniams mūsų programos principams. Ilgus metus viešai ir 
tvirtai protestavome prieš visų šių partijų nusikalstamas reformas. 
Turime valios ir žinių gavę progą pakeisti Lietuvos politiką valstybei 
būtina linkme. 

Nuo šio lemtingo posūkio Lietuvą skiria tik vienas žingsnis. Jis Jūsų. 

ĮVAIROVĖS ILIUZIJA: KAIP PARTIJOS APGAUDINĖJA TAUTĄ? 

KLAUSIMAS
TS-LKD frakcijos narių balsavimai Seime 
(atitinkamai balsai „už“ ir visi dalyvavusieji 
balsavime TS-LKD atstovai)

Vienalytė partnerystė 31/42
Dėl paso įrašų nevalstybine kalba 36/41
Dėl masinės imigracijos įteisinimo 44/44
Dėl Genocido centro savarankiškumo panaikinimo 38/46
Dėl motinystės „atostogų“ trumpinimo 45/45
Dėl paramos pirmajam būstui sąlygų bloginimo 42/42
Lyties „keitimas“ hormonų terapija TSLKD ministro įsakymu
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STOJAM Į KOVĄ UŽ ATMINTĮ
Nacionalinis susivienijimas Vilniuje, Gedimino pr. 40, taip ir nesulaukęs savi
valdybės leidimo po daugiau nei trejus metus trukusio vilkinimo pakabino at
minimo lentą Birželio sukilimo organizatoriui pulkininkui Kaziui Škirpai. Per 
pačias Sukilimo metines (birželio 23 d.) atminimo lenta buvo sunaikinta be tai 
pagrindžiančių dokumentų, o pareigūnai panaudojo jėgą prieš lentą gynusius 
patriotiškus piliečius. Prieš K. Škirpos atminimo išniekinimą pateikti ieškiniai 
ir pradėti tęstiniai protestai – žmonės du mėnesius budėjo lentos vietoje. Tokiais 
veiksmais Nacionalinis susivienijimas pradėjo principinę kovą už Laisvės kovų 
ir Sąjūdžio atminimo įamžinimą Lietuvoje. Ši kova bus tęsiama politinėmis ir 
teisinėmis priemonėmis.

Politinė reklama bus apmokėta iš Nacionalinio susivienijo rinkimų kampanijos sąskaitos. 
Atspausdinta UAB „Lietuvos rytas“, užsakymo Nr.: ……. , tiražas 200 000 vnt.

NACIONALINIO SUSIVIENIJIMO KANDIDATAI

dr. Vytautas Sinica – politologas, leidėjas, 
Vilniaus miesto tarybos narys

Almantas Stankūnas – 
verslo konsultantas, Vilniaus 
miesto tarybos narys

prof. Vytautas Radžvilas – 
filosofas, vienas Sąjūdžio 
kūrėjų, NS pirmininkas 

Neringa Paškevičienė – 
mokytoja

dr. Marius Markuckas – 
politologas, Vilniaus 
universiteto dėstytojas

Marius Parčiauskas – 
atsargos karininkas, 
politologas

Laisvūnas Šopauskas – 
filosofas

dr. Kęstutis Dubnikas – 
istorikas, filosofas, ilgametis 
dekanas Vilniaus universitete

Julius Neviera – 
duomenų architektas, 
analitikas

Linas Karpavičius –
istorikas, NT brokeris

Gintautas Terleckas: Esu istorikas. Gerai suprantu, 
kad rūpinimasis tautos gyvastimi, gebėjimas kurti 
savo valstybę ir ją ginti – kiekvieno save gerbiančio 
piliečio būties esmė. Nacionalinis susivienijimas, 
bene vienintelė šiuose Seimo rinkimuose dalyvau
janti partija, atkakliai siekia ginti nacionalinius 
lietuvių tautos interesus. Kartu dalyvaudamas Sei
mo rinkimuose sieksiu būti naudingas Lietuvai savo 
gebėjimais ir patirtimi.

Jolanta Mažylė: Nacionalinį susivienijimą marga
me Lietuvos politikos lauke matau esant vienintelį 
likusį ištikimą Sąjūdžio siekiams. Nacionalinis su
sivienijimas vadovaujasi krikščioniškos civilizacijos, 
atsako mybės ir teisingumo principais. Asmeniškai 
man rūpi lietuvių tautos išlikimas jos gimtoje žemė
je, jos kurtoje ir apgintoje valstybėje. Man rūpi, kad 
ir toliau galėtume puoselėti savo kalbą, tradicijas ir 
pakelta galva dalyvauti kuriant mūsų ateitį.

Dominykas Vanhara: Nacionalinis susivieni
jimas yra vienintelė nuosekliai konservatyvi, 
nuosekliai na cio nalistinė ir nuosekliai atsto
vaujanti prigimtinę šeimą partija. Partijoje yra 
gausu savo srities specialistų, kurie yra pajėgūs 
išspręsti tas problemas, kurios kamuoja mūsų 
valstybę. Kandidatuodamas su šia partija aš 
žinau, kad man niekada nereikės eiti į kompro
misus su savo vertybėmis ir principais.

Šarūnas Jasiukevičius: Valsty bės gynybos po
tencialo ir piliečių ekonomių galių didinimas, 
šeimos instituto stiprinimas, tautos sąmonin
gumo kėlimas yra keturi pagrindiniai kertiniai 
Lietuvos valstybingumo akmenys. Kandidatuo
ju su Nacionaliniu susivienijimu, nes tai vienin
telė partija suvokianti šių klausimų svarbą ir 
suteikianti man galimybę dirbti Tėvynės labui 
be jokių kompromisų su sąžine.
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Energetika Kultūra

Saugumas

Demokratija

Švietimas

Susisiekimas

Kaimo plėtra

KODĖL EINAME? NACIONALINIO SUSIVIENIJIMO KANDIDATŲ MINTYS

Užsienio politika

Švietimas

susivienijimas.lt
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Nacionalinio susivienijimo sąraše 
Seimo rinkimuose dalyvauja 
63 kandidatai ir 28 vienmandatininkai. 
Juos visus rasite susivienijimas.lt

Nuimama K. Škirpos atminimo lenta. ELTA Orestas Gurevičius


